
DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO

O QUE É O SC.DIÁRIO?

O SC.Diário é o instrumento oficial onde são publicados os atos das diversas entidades da administração pública.

ACERVO

Todas as edições do SC.Diário estão disponíveis no endereço http://diario.alcantaras.ce.gov.br, podendo ser consultadas e baixadas de forma
gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Todas as edições do SC.Diário são geradas apenas em dias úteis.

CONTATOS

Tel: (88) 3640-1033
E-mail: prefeitura@alcantaras.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua: Antunino Cunha, S/N - 62120000

INFORMAÇÕES DO ASSINANTE

ASSINADO ELETRONICAMENTE POR:
Procuradoria Geral do Município de Alcântaras

DATA: 02/06/2021

http://diario.alcantaras.ce.gov.br

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 1/4



Município de Alcântaras - Decreto - DECRETO Nº 20210602-1 CORPUS CRISTI

DECRETO Nº 20210602-1, DE 02 DE JUNHO DE 2021.

DISPÕE SOBRE O FERIADO DE CORPUS CHRISTI E PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES
PÚBLICAS MUNICIPAIS E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DECRETO Nº 20210602-1, DE 02 DE JUNHO DE 2021.

DISPÕE SOBRE O FERIADO DE CORPUS CHRISTI E PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES
PÚBLICAS MUNICIPAIS E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município de Alcântaras;

DECRETA:
Art. 1º Fica decretado feriado no âmbito do Município no dia 03 (três) de Junho de 2021, dia de CORPUS
CHRISTI, em todo o comércio, entidades privadas, agências bancárias, orgãos e entidades municipais, estaduais
e federais, situadas no território do Municipio de Alcantaras.

Art. 2º Fica decretado ponto facultativo no dia 04 (quatro) de Junho de 2021, no âmbito da Administração
Pública Municipal.

Art. 3º Excluem-se das medidas previstas neste Decreto, atendimento hospitalar, a limpeza pública, incluindo a
coleta de lixo, e outros congêneres de cárater essencial, de utilidade pública e inadiáveis, tendo em vista a
continuidade do serviço público.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.
Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRA-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS-CE, aos 02 de Junho de 2021.

Joaquim Freire Carvalho

Prefeito Municipal de Alcântaras

Município de Alcântaras - Outras - Resultado do Julgamento

Resultado do Julgamento das Propostas de Preços

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 2/4



Prefeitura Municipal de Alcântaras - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços, Referente à Tomada de Preços n° 2202.02/2021. Secretaria
de Infraestrutura, Obras e Transportes do Município de Alcântaras-Ce. Objeto: contratação de empresa para reforma da quadra de esporte do Distrito
de Carmolandia do Município de Alcântaras-CE, conforme projeto básico. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Alcântaras/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de Julgamento da Proposta de Preço da Tomada de Preços n° 2202.02/2021. Empresa
Vencedora: Octagon Serviços & Locações LTDA-ME, com CNPJ: 26.756.997/0001-06, pelo Valor Global de R$ 92.170,08 (Noventa e dois mil,
cento e setenta reais e oito centavos) A Ata de julgamento das propostas de preços do certame em referência, com as razões que motivaram o
posicionamento da Comissão Permanente de Licitação, encontra-se à disposição dos interessados, para consulta, na Rua Antunino Cunha, s/n, Centro
Alcântaras-Ce, bem como no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Fica, portanto, aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I,
alínea “b” da Lei de Licitações.

Alcântaras/CE, 02 de Junho de 2021.

Charllys Alcântara Soares

Presidente da CPL.

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 3/4



EQUIPE DE GOVERNO

PREFEITO
JOAQUIM FREIRE CARVALHO

VICE-PREFEITO
JOAQUIM BENICIO FILHO

ANTÔNIO FERREIRA LOPES
Secretário(a)

FRANCISCO EDUARDO DE ALBUQUERQUE
Secretário(a)

EDMILSON BEZERRA ARRUDA
Secretário(a)

ALDO CARVALHO ARAUJO
Secretário(a)

ANA PRISCILA ALCANTARA CARMO MENDES
Secretário(a)

GERMANA CRISTINA EMILIANO
Secretário(a)

SILVIA LEITÃO FERREIRA
Secretário(a)

TARCISIO GLEIDSON ALCANTARA COSTA
Secretário(a)

ANA RITA MACHADO FREIRE
Secretário(a)

FRANCISCA DANIELA ARAÚJO SOUSA MENEZES
Secretário(a)

RAPHAEL GOMES VIANA
Secretário(a)

ATAIDE LAURIANO VIEIRA
Secretário(a)

MESSIAS FERREIRA LOPES
Secretário(a)

ROBERTO ALCANTARA FREIRE
Secretário(a)

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 4/4
https://diario.alcantaras.ce.gov.br/download/130


